2021年 9 月 27 日
会員各位

公益社団法人日本口腔インプラント学会
                             理 事 長   宮﨑   隆

認定委員会委員長  細川  隆司

2021年度専門医試験および指導医試験における特別措置について

 2021 年度専門医試験および指導医試験につきましては，諸般の事情を踏まえて,下記のよ
うな取り扱いと致しますので宜しくお願い致します．

１．COVID-19 の感染拡大に伴う支部学術大会日程変更への特別措置について
COVID-19 の感染拡大に伴い，一部の支部学術大会の開催日，開催形態の変更がありまし
た．
そこで，開催日が専門医・指導医申請期間後に変更になった支部学術大会（第 41 回近畿・
北陸支部等）においては，実際の発表が専門医申請後であっても，申請時の発表実績として
認めますので，申請書類には（発表予定）と記載して申請をお願い致します．

専門医教育講座についても、第 41 回近畿北陸支部学術大会で教育講座受講予定だった申
請者は，受講予定として記載して頂くことで申請可能と致します．
また，支部学術大会の出席（参加）回数が 1 回不足していて，今年度の第 41 回近畿北陸
支部学術大会に参加して申請資格を満たす予定であった申請者は，来年に日程変更された
支部学術大会に参加予定として書類に明記して戴ければ，今年度の専門医・指導医試験申請
可能と致します．
＊この特別措置で申請資格を満たす申請者に限り、申請期限の延長が必要な場合は認定委
員長宛にメール（ jsoi@peace.ocn.ne.jp ）にて申し出て下さい．
2 週間を限度として、個別に申請受付期限の延長を認めます．

２．2021年度専門医試験および指導医試験申請書類受付期間に関する取り扱いの変更
申請書類受付期間を 2021 年 9 月 6 日（月）から 2021 年 9 月 30 日（木）必着としており
ましたが，台風接近等も予想される中，必着とする取り扱いが妥当でないと判断し，
2021年 9 月 30 日（木）消印（宅配便等においては，伝票に記載された荷物受付日）有効と
致します．

以上，宜しくお願い申し上げます．